
４営設第１９１６号 

令和４年７月２２日 

 

関係各位 

 

福岡県建築都市部営繕設備課長  

 

九州・沖縄の公共工事「統一現場閉所」の実施について（協力依頼） 

 

日頃から、お世話になり厚くお礼申し上げます。 

さて、九州各県の合意事項として、建設現場における労働環境の改善を図り、中

長期的な担い手の確保・育成を図るため、「週休２日工事」を促進しており、令和２

年度から「統一現場閉所」の取り組みを行っているところです。 

昨年度は、九州・沖縄ブロックで「統一現場閉所」を令和３年１１月１４日（土）

に実施し、多数現場で賛同をいただき、ありがとうございました。今年度につきま

しては、下記のとおり実施することとしております。 

つきましては、本取り組みの趣旨に賛同いただき、会員企業の皆様の積極的な参

加を賜りますようお願い申し上げます。 

また、本取り組みは参加を強制するものではなく、あくまでも協力を依頼するも

のでありますが、趣旨へのご理解をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 実施日 

令和４年８月２７日（土曜日）および令和４年１１月１２日（土曜日） 

 

２ 実施内容 

九州・沖縄の公共工事における「統一現場閉所※」の実施 

※現場閉所：建設現場及び現場事務所における一切の作業を行わないこと 

 

３ アンケート 

工事受注業者の皆様を対象とした「アンケート調査」へのご協力をお願いします。 

アンケートの回答は、下記のURL又はQRコードからお願いします。（8月22日から掲載） 

https://shinsei.pref.fukuoka.lg.jp/SksJuminWeb/EntryForm?id=5DTm1pv2 

≪トップページ＞組織から探す＞県土整備部＞企画課＞働き方改革への取り組み≫にも掲載予定 

エクセルデータでの回答を希望される場合は、問い合わせ先まで連絡をお願いします。 

 

 

４ 問い合わせ先（建築都市部発注工事） 

福岡県建築都市部営繕設備課営繕計画係 梶谷 TEL092-643-3744 

（公印省略） 

QR コードは(株)デンソー 

ウェーブの登録商標です 








